

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/14905,Zmarl-por-Ryszard-Szczesniak.html>
26.04.2024, 18:47

Zmarł por. Ryszard Szczęśniak

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że w nocy z 7 na 8 grudnia 2022 r. w wieku 90 lat zmarł por. Ryszard Szczęśniak, inicjator i założyciel (1981 r.) Społecznej Komisji Współpracy Miast Columbia Heights i Łomianki dla upamiętnienia zestrzelenia samolotu alianckiego noszącego pomoc powstańcom warszawskim.

Uwieńczeniem mozolnych prac tej Komisji było umieszczenie tablicy pamiątkowej na budynku Szkoły w Dziekanowie Leśnym (1984 r.) oraz posadowienie pomnika na cmentarzu wojennym w Kiełpinie (1986 r.) w hołdzie złożonym 8 lotnikom amerykańskim, którzy zginęli nad Dziekanowem Niemieckim (obecnie Leśnym).

Ryszard Szczęśniak jako 12 letni chłopak, mieszkaniec Dziekanowa Polskiego, był bezpośrednim świadkiem zestrzelenia alianckiego samolotu Boeing B-17G "Do zobaczenia" oraz przechowywał niektóre szczątki tego samolotu. Będąc już dorosłym podejmuje się akcji zbierania wszelkich informacji dotyczących historii jedynej dziennej wyprawy lotniczej realizowanej przez lotnictwo amerykańskie dla walczącej Warszawy w celu dokonania zrzutu broni, amunicji, środków medycznych i żywności.

W wyniku prowadzenia wieloletnich prac badawczych wraz z synem Jerzym Szczęśniakiem zostaje wydana w 2007 r. książka "FRANTIC" 7, w której są przedstawione szczegółowo relacje, dokumenty, wspomnienia dotyczące wielkiej operacji lotnictwa alianckiego dokonanej w dniu 18 września 1944 r. W tej książce autorzy wiele stron poświęcają dosyć dokładnie historii i dalszemu losowi załogi zestrzelonego bombowca Boeing B-17G dowodzonego przez por. Francisa E. Akinsa, a zestrzelonego na przedpolach Dziekanowa Niemieckiego (Leśnego).

Ryszard Szczęśniak swoją wiedzą i pasją oraz korespondencją z analogiczną Komisją i Burmistrzem z Columbia Heights będąc jeszcze w pełni sił, czyli do 2018 r. istotnie przyczynił się do utrzymywania stałych obustronnych, dobrych relacji i owocnej współpracy pomiędzy naszymi miastami.

Zapamiętamy Go jako wielkiego pasjonata pielęgnowania historii o zestrzelonym samolocie oraz jako osobę pogodną, życzliwą, zawsze pomocną innym.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 19 grudnia o godz. 10:00 w Kościele św. Marii Magdaleny w Warszawie przy ulicy Wólczyńskiej 64.

Zarząd Koła
Związku Kombatantów RPiBWP
w Łomiankach

14.12.222

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)